
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 10

Obec Velké Chvojno

Velké Chvojno 55, 403 34 Velké Chvojno
tel.č.: 411 198 930 | e-mail: podatelna@obecvelkechvojno.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 8 Zastupitelstva obce Velké Chvojno

konané dne 18. 9. 2023 v Zasedací místnost OÚ čp. 55 od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: od 17.00 hodin do 19,30 hod
Přítomno: 8 zastupitelů
Omluveni: Martin Bílek
Neomluveni:
Předsedající: Markéta Vaňáčová
Zapisovatel*: Jiřina Bischoffiová
Ověřovatelé zápisu: Jaroslava Bořková, Bc. Martin Bůžek

*Předsedající v souladu s jednacím řádem města určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů.

Předsedající  zahájila jednání zastupitelstva obce a předložila návrh na zapisovatele Jiřinu Bischoffiovou a
ověřovatele zápisu Jaroslavu Bořkovou a Bc. Martina Bůžka.

 

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje zapisovatelem paní Jiřinu Bischoffiovou a ověřovateli
zápisu paní Jaroslavu Bořkovou a pana Bc. Martina Bůžka. 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/8/2023 bylo schváleno.

2. Schválení programu 8. zasedání ZO

Předsedající přečetla navržený program jednání, tak jak byl zveřejněn.

Program:

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů.
2. Schválení programu 8. zasedání ZO
3. Kontrola plnění usnesení ze 7. ZO
4. Prodeje pozemků
5. Pronájem pozemků
6. Zvýšení nájemného v bytových domech
7. Aktualizace domovního řádu bytových domů



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 10

8. Kastrační program
9. Vyhláška poplatek ze psů
10. Vyhláška zákazu volného pobíhání psů
11. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti IV-12-4021343/VB/002
12. Zřizovací listina Základní školy Velké Chvojno, okres Ústí nad Labem, příspěvková organizace
13. Schválení dodatku č. 2 Veřejnoprávní smlouvy s Magistrátem města Ústí n. L.
14. Revokace usnesení č. 12/7/2023
15. Rozpočtové opatření č. 5/2023
16. Diskuze
17. Závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje program jednání 8. zasedání zastupitelstva obce, tak
jak byl navržen a zveřejněn.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/8/2023 bylo schváleno.

3. Kontrola plnění usnesení ze 7. ZO

Předsedající vyzvala paní Jaroslavu Bořkovou k přednesení zprávy o plnění usnesení z 7. zasedání ZO a zprávy
o plnění dlouhodobých úkolů vyplývajících z minulých jednání ZO. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje zprávu o plnění usnesení z 7. zasedání ZO a zprávu
o plnění dlouhodobých úkolů vyplývajících z předchozích ZO. 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/8/2023 bylo schváleno.

4. Prodeje pozemků
blok 4-1

Předsedající  předložila  k  projednání  prodej  pozemkové parcely  č.  310/2  v  k.ú.  Velké  Chvojno  -  žadateli
jsou manželé *** Záměr prodeje byl řádně schválen a vyvěšen po dobu 15-ti dnů na úřední desce a el. úřední
desce Obecního úřadu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje  prodej p.p.č. 310/2 o výměře 184 m2 v k.ú. Velké
Chvojno manželům ***, trvale bytem *** 403 34 Velké Chvojno, za odhadní cenu 110,- Kč/m2,
tj. celkem 20.240,- Kč s tím, že kupní cena bude uhrazena před podpisem kupní smlouvy, včetně
nákladů spojených v souvislosti s prodejem tj. 2.500,- Kč za zhotovení znaleckého posudku a
2.000,- za provedení návrhu na vklad do KN.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4a/8/2023 bylo schváleno.

blok 4-2

Předsedající  předložila  k  projednání  prodej  pozemkové  parcely  č.   232/8,  která  vznikla  oddělením  
z p.p.č. 232/1 v k.ú. Luční Chvojno - žadateli jsou manželé  ***. Záměr prodeje byl řádně schválen a vyvěšen
po dobu 15-ti dnů na úřední desce a el. úřední desce Obecního úřadu. Pozemková parcela byla oddělena
geometrickým plánem a  na cenu byl vypracován znalecký posudek. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 10

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Velké  Chvojno  schvaluje  prodej  p.p.č.  232/8  o  výměře  364  m2  v  k.ú.
Luční  Chvojno  (oddělena  z  p.p.č.  232/1  o  výměře  2670  dle  geometrického  plánu
č. 258-32/2023 manželům ***, trvale bytem L***, 400 02 Ústí nad Labem, za odhadní cenu 53,-
 Kč/m2, tj. celkem 19.292,- Kč (stanovena znaleckým posudkem č. 5988-099/23). Kupní cena
bude uhrazena před podpisem kupní smlouvy, včetně nákladů spojených v souvislosti s prodejem
tj. 2.500,- Kč za zhotovení znaleckého posudku a 2.000,- za provedení návrhu na vklad do KN.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4b/8/2023 bylo schváleno.

blok 4-3

Předsedající předložila k projednání prodej pozemkové parcely č. 233/15, která vznikla oddělením z p.p.č. 
233/6 v k.ú. Luční Chvojno - žadateli jsou manželé  *** Záměr prodeje byl řádně schválen a vyvěšen po dobu
15-ti dnů na úřední desce a el. úřední desce Obecního úřadu. Pozemková parcela byla oddělena geometrickým
plánem a  na cenu byl vypracován znalecký posudek. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje prodej p.p.č. 233/15 o výměře 427 m2 , která vznikla
oddělením  z  p .p .č .  233/6  v  k .ú .  Luční  Chvojno  (d le  geometr ického  plánu
č. 258-32/2023) manželům *** trvale bytem*** 400 02 Ústí nad Labem, za odhadní cenu 53,-
 Kč/m2, tj. celkem 22.631,- Kč ( stanovena znaleckým posudkem  č. 5987-098/23) s tím, že kupní
cena bude uhrazena před podpisem kupní  smlouvy,  včetně nákladů spojených v  souvislosti
s  prodejem tj.  2.500,-  Kč  za  zhotovení  znaleckého posudku a  2.000,-  za  provedení  návrhu
na vklad do KN.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4c/8/2023 bylo schváleno.

5. Pronájem pozemků

Předsedající předložila k projednání pronájem části pozemkové parcely č.  232/1 v k.ú. Luční Chvojno (dle ústní
dohody zastupitelů s panem *** na místním šetření). Žadatel o pronájem původně žádal o prodej, ale po dohodě
na část parcely, na které se nachází  vodoteč  podal žádost o pronájem. Pronájem byl řádně vyvěšen na úřední
desce.  Rozsah pronájmu byl vypočítán  odečtem výměry  z pořízeného geometrického plánu pro prodej
oddělené parcely 232/8, která vznikla oddělením  z p.p.č. 232/1. Rozsah pronájmu je tedy 349 m2.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Velké  Chvojno  schvaluje  pronájem části  p.p.č.  232/1 v  k.ú.  Luční  Chvojno
o výměře 349 m2 za cenu 2,- Kč/m2/rok,  manželům *** trvale bytem ***, 400 02 Ústí nad Labem
od 1.10.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/8/2023 bylo schváleno.

6. Zvýšení nájemného v bytových domech

Předsedající udělila slovo místostarostce obce : Zvýšení nájemného  obecních bytů je obecně možné  řešit 1x
za 3 roky, nebo v případě technického zhodnocení  domu ( např. zateplení ).  Zastupitelé obdrželi v podkladech
tabulku, ve které  je přehled předpokládaných termínů  zvýšení nájemného u staré zástavby bytových domů ( a
bytu  v budově OÚ). Nájemné v bytovém domě čp. 45 je regulované, neboť se jedná o bytový dům postavený
z dotace  a nájemné je v současné době ( paradoxně)  54,- Kč/m2.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 10

V roce 2019  bylo nájemné v bytových domech ve starší zástavbě  21,02 Kč.  ZO  v roce 2020 zvýšilo nájemné
na 25,02 Kč - následně postupně u zateplovaných  domů  vždy o 20% .   Nyní  pro rok 2024 vychází zvýšení
nájemného u domů čp. 7  Velké Chvojno  na 36,- Kč ( o 20% z 30,- Kč)  u domu čp. 23 Velké Chvojno  na 30,- Kč
( 20% z 25,22 - zaokrouhluje se na celé koruny) - jedná se o poslední dokončený zateplený dům. U bytu
v budově OÚ  dojde ke zvýšení na 30,- Kč/m2. Ke zvýšení nájmů  v těchto bytových domech dojde k 1.1.2024.
V roce 2024 se bude  zvyšovat nájemné ještě v bytovém domě čp. 13 ve Velkém Chvojně  a to od 1.11.2023 a to
z 30,- Kč/m2 na 36,- Kč/m2 - t.j. o 20%). 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje a) zvýšení měsíčního  nájemného v bytových domech 
čp. 7  Velké Chvojno na 36,- Kč/m2, v bytovém domě čp. 23 Velké Chvojno na 30,- Kč/m2 a v bytě
v budově Obecního úřadu  na 30 Kč/m2 od 1.1.2024.

b)  zvýšení   měsíčního  nájemného   v  bytovém domě čp.  13  Velké  Chvojno  na  36,-  Kč/m2
od 1.11.2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/8/2023 bylo schváleno.

7. Aktualizace domovního řádu bytových domů

Předsedající  udělila slovo místostarostce obce:  Starostka schválila aktualizaci domovního řádu  bytových
domů.  V domovním řádu, byla lépe popsána  povinnost  pojištění nájemníků  k odpovědnosti za škodu, dále byl
doplněn popis  chovu zvířat.

Domovní řád bude předán do všech domácností  spolu s popisem co si nájemníci hradí  ze svého podle Nařízení
vlády č. 308/2015. ( viz další příloha) 

 

Diskuze:
Lýdie Kováčová Domovní řády budou vyvěšeny v bytových domech a informace se dostanou ke všem

nájemníkům?
Jiřina Bischoffiová Domovní řády vyvěsíme zalaminované v bytových domech a informace o  nákladech,

které jsou povinni si nájemníci platit sami, předáme do každého bytu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velké Chvojno bere na vědomí aktualizaci domovního řádu bytových domů.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

8. Kastrační program

Předsedající předala slovo místostarostce obce: Kastrační program slouží na ochranu volně žijících koček
v rámci soužití s lidmi a s ohledem na jejich zdraví. Cílem programu je snížit počet toulavých koček
prostřednictvím kastrací  natolik,  aby neškodil  okolí.  Kočky se nepřemnožují  a jsou užitečné, protože loví
škůdce a nedevastují nadměrnou populací okolí. Starat se o toulavá zvířata v tomto případě kočky je zákonná
povinnost  obcí. 

V obci Velké Chvojno se toulavé kočky vyskytují v okolí bytových domů. 

Kastrační program lze realizovat ve spolupráci se spolkem  KasProCats z.s. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 10

Obec uzavře  se  spolkem smlouvu.  Vyčlení  v  rozpočtu  částku,  kterou  poukáže  spolku.   Pomocí  aplikace
na stránkách spolku se nahlašují  potřeby kastrování  koček,  spolek je  schvaluje a směruje na veterináře
se kterými má  smlouvu o spolupráci  - kastrace se platí z příspěvku obce, na konci roku dochází k vyúčtování.
Spolek si bere za administrativu  90,- Kč/kočka. Toulavé kočky se platí z příspěvku obce - 100% nákladů, kočky
soukromých majitelů 50%  nákladů z příspěvků obce dalších 50% si hradí vlastník kočky sám. Administrativa a
schválení kočky ke kastraci je celkem složité, proto navrhuji : Vlastní program Obce Velké Chvojno - kastrace
koček. 

Kastrační program Obce Velké Chvojno -  Pro kočky  

S MVDr. Vratislavem Tůmou, který má bydliště v naší obci uzavřeme dohodu o spolupráci.  Kastrace toulavých
koček  bude zajištěna přes jeho ordinaci  a  bude je  hradit  obec.  Obec zajistí  i  jejich odchyt a následné
vypuštění.   Pro občany naší  obce  -  kteří  vlastní  kočky a mají  zájem o jejich kastraci,  aby nedocházelo
k utrácení  koťat a pod. nabídne obec možnost částečné úhrady nákladů. Vlastník nechá kočku vykastrovat a
na obci uplatní na základě  účetního dokladu proplacení částečné úhrady. 

Je třeba stanovit  pevnou částku  úhrady částečných nákladů, pro případ, že  by si vlastník kočky zajistil jiného
veterináře než dr. Tůmu. V tom nemůžeme nikomu bránit.  Je třeba také provádět pořádnou osvětu, aby
program měl smysl. 

Navrhujeme, aby obec Velké Chvojno založila vlastní kastrační program pro kočky  a v rozpočtovém opatření
5/2023 vyčlenila 20 000,- pro tento účel - pro zbytek roku 2023. Uvidíme jaký to bude mít efekt. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje vytvoření vlastního Kastračního programu obce Velké
Chvojno - "Pro kočky"  ve spolupráci s MVDr. Vratislavem Tůmou  a vyčleňuje v Rozpočtovém
opatření 5/2023 částku 20 000,- pro tento účel  pro zbytek roku 2023. 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/8/2023 bylo schváleno.

9. Vyhláška poplatek ze psů

Předsedající předložila zastupitelům ke schválení návrh vyhlášky  o místním poplatku ze psů. Vzhledem k 
novelizaci  zákona  o  místních  poplatcích  (13.7.2023),  která  má  nabýt  účinnosti  dnem  1.  ledna  2024  a
doporučení Ministerstva vnitra, obec provede aktualizaci OZV o poplatku ze psů, tak aby odpovídala nové
právní úpravě účinné od 1. ledna 2024. Zároveň se zvyšují částky poplatku. Návrh vyhlášky byl konzultován
s odborem dohledu MV ČR.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Velké  Chvojno  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku  obce  Velké  Chvojno  
o místním poplatku ze psů s účinností od 1.1.2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/8/2023 bylo schváleno.

10. Vyhláška zákazu volného pobíhání psů

Předsedající předložila zastupitelům ke schválení  návrh  Obecně závazné vyhlášky, kterou se upravují pravidla
pro pohyb psů na veřejných prostranstvích. Vyhlášku o volném pobíhání psů obec nemá.  Na základě  potřeby
eliminovat  volné pobíhání  psů navrhujeme  vyhlášku vydat.  Podstatou je,  že  na zastavěném území obce
je možný pohyb psů pouze na vodítku. Mimo zastavěné území obce je možný volný pohyb ale pod dozorem a
přímým vlivem  osoby doprovázející psa. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 10

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje Obecně závaznou vyhlášku, kterou se upravují pravidla
pro pohyb psů na veřejných prostranstvích. Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého
dne následujícího po dni jejího vyhlášení.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/8/2023 bylo schváleno.

11. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti IV-12-4021343/VB/002

Předsedající předložila k projednání návrh smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti pro vkladové řízení
do katastru nemovitostí č. IV-12-4021343/VB/002. Jedná se o kabelové vedení NN na parcele č. 241 v k.ú.
Velké Chvojno.

Diskuze:
Jaroslava Bořková Pro schvalování  těchto smluv s  ČEZ  do budoucna požaduje informaci  o  výpočtu

stanovené ceny
Markéta Vaňáčová Sděluje,  že s  ČEZ jednala a při  schvalování  smluv o smlouvách budoucích,  které

se uzavírají při stanovení záměru realizovat stavbu ČEZ na pozemku obce, bude ceník
a výpočet stanovení ceny obec vyžadovat. K této smlouvě, kterou dnes projednáváme
byla schválena ZO smlouva o smlouvě budoucí již v roce 2020.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Velké  Chvojno  schvaluje  smlouvu o zřízení  věcného břemene -  služebnosti
č. IV-12-4021343/VB/002 a pověřuje starostku jejím podpisem.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/8/2023 bylo schváleno.

12. Zřizovací listina Základní školy Velké Chvojno, okres Ústí nad Labem, příspěvková organizace

Předsedající  udělali  slovo  místostarostce  obce.  Zřizovací  listina  ZŠ  Velké  Chvojno  z  roku  2002,  včetně
následných dodatků neodpovídá  současným  doporučeným vzorům MŠMT.  Je třeba zřizovací listinou určit 
způsob  zastupování  statutárního  zástupce,  dále  okruh  vedlejší  činnosti,  zpřesnit  pravidla  nakládání
se svěřeným majetkem a aktualizovat hodnotu majetku, který má škola svěřený do správy.  Zřizovací listina
byla konzultována s Odborem školství Krajského úřadu. 

Vzhledem k tomu, že Mateřská škola má taktéž  zřizovací listinu ve staré verzi, do příštího ZO připravíme  také
její aktualizaci. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje úplné znění   zřizovací listiny Základní školy, Velké
Chvojno, okres Ústí  nad Labem,  příspěvková organizace  ve znění ke dni 18.9.2023, která
nahrazuje  zřizovací listinu Základní školy, Velké Chvojno, okres Ústí nad Labem, příspěvková
organizace č.j. 870/2002 ve znění změn a doplňků (Dodatku č. 1  čj. 29/2006 ze dne 15.3.2006)

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/8/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 10

13. Schválení dodatku č. 2 Veřejnoprávní smlouvy s Magistrátem města Ústí n. L.

Předsedající  předložila   Dodatek  č.  2  Veřejnosprávní  smlouvy   uzavřené  mezi  obcí  Velké  Chvojno  a
Statutárním městem Ústí  nad Labem  k  zajištění  přestupkové agendy.  Dodatkem se  sjednává  úhrada 
nákladů  - doplnění textu  o náklady na poštovné

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Velké  Chvojno  schvaluje  uzavření  Dodatku  č.  2  Veřejnoprávní  smlouvy  k
zajištění  přestupkové  agendy  se  statutárním městem Ústí  nad Labem,  jehož  předmětem je
doplnění textu smlouvy týkající se úhrady nákladů za poštovné. 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/8/2023 bylo schváleno.

14. Revokace usnesení č. 12/7/2023

Předsedající informovala zastupitele, že pan*** požádal o prodloužení termínu  předání bytu v čp. 26  (kde
v současnosti bydlí) k  30.9.2023 a nastěhování do nově přiděleného bytu k 1.10.2023. Důvodem je, že nebude
k 1.9 dokončena rekonstrukce bytu, který má nově přidělen  a kterou provádí na základě povolení obce
svépomocí. 

V usnesení  o přidělení bytu je termín k 1.9.2023. Navrhujeme tedy revokaci usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje revokaci usnesení ze dne 21.6.2023 číslo 12/7/2023
ve znění: 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje přidělení bytové jednotky č. 6. v bytovém domě čp.
16  panu ***, bytem *** od 1.9.2023. Ukládá starostce s žadatelem uzavřít nájemní smlouvu.

Na znění 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje přidělení bytové jednotky č. 6. v bytovém domě čp.
16 v Lučním Chvojně panu *** bytem *** od 1.10.2023. Ukládá starostce s žadatelem uzavřít
nájemní smlouvu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/8/2023 bylo schváleno.

15. Rozpočtové opatření č. 5/2023

Předsedající  udělila  slovo  místostarostce  obce.  Předkládáme   Rozpočtové  opatření  5/2023,  které  bylo
projednání  ve  Finančním  výboru.  Finanční  výbor  nemá  připomínky  k  žádné  navrhované  položky.  
Místostarostka obce seznámila  přítomné zastupitele  s popisem všech položek RO.  Nikdo ze zastupitelů nemá
připomínky.  Do rozpočtového opatření oproti návrhu  bude začleněna částka  20 000,- na realizaci kastračního
programu obce Velké Chvojno - pro kočky.  Dále se zastupitelé dohodli o doplnění rozpočtového opatření
i o náklady 20 000,- Kč  na pořízení stolu na stolní tenis  (ping-pong)  na sál KD Velké Chvojno. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje  Rozpočtové opatření č. 5/2023, tak jak bylo navrženo a
doplněno o částku 20 000,- Kč na realizaci Kastračního programu obce Velké Chvojno - Pro kočky a
20 000,- Kč na pořízení stolu na  stolní tenis (ping-pong).



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 10

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/8/2023 bylo schváleno.

16. Diskuze
blok 16-1

Co nebylo zařazeno do rozpočtového opatření :

- Základová deska  - kabiny (není ještě hotový projekt a rozpočet). Bude se muset udělat VŘ. 

- Štěpkovač  - není zatím v RO -  bude se přidávat v dalším - dle konzultace s firmou Meva - tec - informace
předáme. 

- Čekárna v Mnichově  - zastupitelé z Mnichova - dodají  nabídku na zhotovení  čekárny od p. Sotony.  Zatím
není v RO. 

 

Diskuze:
Petra Šofrová Zastupitelé Mnichova požadují dřevěnou čekárnu, event přístřešek, s jednou plnou

stranou. Přesný návrh jak by měla čekárna vypadat, zatím není k dispozici. Pan Bílek
domluvil s p. Sotonou, že návrh, včetně nacenění udělá, zatím ho nepředložil.

Markéta Vaňáčová Až budeme vědět přesné informace jakou čekárnu v Mnichově chtějí, budeme vědět
rozměry  a  podobně,  můžeme  jednat  s  dopravním  inspektorátem.  Pokud  čekárna
bude mít byť jednu plnou stěnu, DI požaduje posudek dopravního projektanta o měření
rozhledů, vzhledem k tomu, že z obou stran zastávky je vyústění místních komunikací.

blok 16-2

Informace ze základní školy, přednesla paní ředitelka Mgr. Radka Hříbalová.

- V září bude 29.9.2023 ředitelské volno -  ve škole se bude malovat.

- Škola  ukončila realizaci projektu šablony III a zahájila realizaci projektu Šablony OP JAK, v rámci kterého
bude probíhat vzdělávání  pedagogů, projektové dny, školní asistent  apod. 

- Byl ustanoven nový výchovný poradce  - místo paní Martínkové Mgr. Jana Dolejšová

-  byly  prodlouženy  provozní  hodiny  školní  družiny  do  16,30  hod.  Školní  družina  byla  přestěhována
do větší místnosti jak požadovala hygiena. Přednostně do ŠD jsou přijímáni žáci 1-3 třídy a dojíždějící děti. Dále
škola  organizuje  kroužky   (počítače,  angličtina,  malý  badatel)   -  čímž  je  umožněn  pobyt  ve  škole
v odpoledních hodinách i pro děti, které nejsou zapsáni do družiny. 

- dohodnuta spolupráce mezi ZŠ - MŠ  - společné akce, vzájemná propagace apod.  Dohodnuta spolupráce i ze
ZŠ Libouchec  k využívání sportovní haly (nutné vyřešit dopravu).

- škola by ráda realizovala novou odbornou učebnu  (počítačovou)  - dotaz na  podání projektu do vyhlášené
výzvy MAS Labské skály 

Diskuze:
Jiřina Bischoffiová K  záměru  podání  projektu  do  výzvy  MAS  -  obávám  se,  že  to  nelze  stihnout,

na elektroinstalaci je nutné nechat zpracovat projekt, zeptám se na podmínky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velké Chvojno bere na vědomí  informace  o činnosti Základní školy  Velké
Chvojno.

Výsledek hlasování:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 10

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 16-3

Informace z Mateřské školy přednesla ředitelka MŠ Bc. Marcela Pochopová

- MŠ také zahájila realizaci projektu Šablony OP JAK , v rámci kterého má školního asistenta, projektové dny,
vzdělávání pedagogů

- domluvily jsme s p. ředitelkou ZŠ  úzkou spolupráci  a těšíme se na ní

- jsou prodlouženy  provozní hodiny školky do 16,30 hod.

- školní zahradu jsme vybavili vodním prvkem a mlhovištěm 

- využíváme pravidelně multifunkční hřiště  - i sál KD  ( bylo by třeba zakoupit  kus koberce, nebo podložku,
aby děti necvičily na parketách)

- digitalizujeme agendu školky  - administrativy i on-line bakalář

- organizujeme tvoření i pro veřejnost  na sále KD VCH - bude 24.10.2023 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velké Chvojno bere na vědomí informace o činnosti Mateřské školy  Domeček
Velké Chvojno. 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 16-4

Požadavky zastupitelů

Diskuze:
Lýdie Kováčová Doplnit lavičky pro posezení v obci. Je potřeba zajistit opravu zábradlí u horní požární

nádrže,  proti  statku.  Jak  bude  postupovat  realizace  nových  chodníků  ve  Velkém
Chvojně?Upozorňuje na díru v komunikaci u čp. 13 a propadlý kanál před školou.

Markéta Vaňáčová Lavičku by bylo vhodné dát k "medvědovi" případně na další  místa, dáme lavičky
do rozpočtu na příští rok, bylo by vhodné je osadit na jaře. Stav zábradlí u horní
nádrže prověřím, zda by bylo možné opravu provést se zaměstnanci obce. Díru před
čp. 13 prověřím a na propadlý kanál upozorním SÚS.

Jiřina Bischoffiová Chodníky budou pokračovat třetí etapou, točna, chodník podél pomníku, od zastávky
ke obchodu - proti Harkabusům bude přechod na druhou stranu podél plotu školky .
Připravíme výběrové řízení a vyhlásíme jej.

Miloslav Kešner Upozorňuje na prohlubeň v místní komunikaci před KD VCH. Navrhuje, aby firma,
která bude opravovat  místní komunikace, problém vyřešila. Jedná se o dutinu ( polo
zasypaný  sklep),  který  nebyl  dosypán  při  stavbě  kanalizace).  Hrozí  propadnutí
vozovky.

Markéta Vaňáčová Zkusíme s firmou zkonzultovat řešení.
Petra Šofrová Požaduje prořez stromů od SÚS podél silnice z Lučního do Velkého Chvojna, dosypání

krajnic podél prasečáku.
Markéta Vaňáčová Se SÚS projedná to co požaduje Petra Šofrová.
p. Vacek Upozorňuje, že ve sklepě v bytovém domě kde bydlí, není zazděna díra po opravě

vnitřní kanalizace. Dále vznáší požadavek na opravu kapajícího kolínka pod bojlerem.
Markéta Vaňáčová Zajistí zazdění díry ve sklepě a na opravu kolínka pošle instalatéra.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 10

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 16-5

Zimní údržba :

Předsedající předložila zastupitelům jedinou nabídku na provádění zimní údržby, kterou podal pak Roman
Bucek.  Byli osloveni zemědělci  z obce a výběrové řízení bylo vyvěšeno na stránkách obce. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje  uzavření smlouvy s Romanem Buckem  IČO: 65077831
na provádění zimní údržby 2023-2024 a pověřuje starostku obce  jejím podpisem. 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15a/8/2023 bylo schváleno.

blok 16-6

Hasičské auto CAS  T 815 

Předsedající předložila zastupitelům  návrh na  podání žádosti HZS na přidělení  požárního vozidla CAS T 815,
kterou HZS nabízí k převodu pro dobrovolné hasičské jednotky. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje podání žádosti  na převod  požárního vozidla CAS 32 T 815 
od HZS Ústeckého kraje. 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15b/8/2023 bylo schváleno.

17. Závěr

Předsedající poděkovala všem za účast a zasedání bylo ukončeno v 19,30 hod. 

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Jaroslava Bořková   ............................................................
 

Bc. Martin Bůžek   ............................................................
 
Starostka Markéta Vaňáčová   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 19. 9. 2023


